
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-009-2020-06

PUBLIÉ LE  8 JUIN 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé
IDF-2020-06-04-003 - Arrêté n°20-11 portant nomination des membres de la commission

de conciliation et d'indemnisation des accidents médicaux, des affections iatrogènes et des

infections nosocomiales d'Ile-de-France (3 pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile de France, Préfecture de Paris
IDF-2020-06-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité

du fonds de dotation dénommé "SIGFOX FOR ACTION" (2 pages) Page 7

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-06-04-003

Arrêté n°20-11 portant nomination des membres de la

commission de conciliation et d'indemnisation des

accidents médicaux, des affections iatrogènes et des

infections nosocomiales d'Ile-de-France

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-06-04-003 - Arrêté n°20-11 portant nomination des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales d'Ile-de-France 3



 

 

 

                                                   Arrêté n° 20-11  
 

Arrêté portant nomination des membres de la commission de conciliation et 
d’indemnisation des accidents médicaux, des affections iatrogènes et des 

infections nosocomiales d’Ile-de-France 
 
 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE D’ILE-DE-FRANCE 

 
VU  le code de la santé publique, notamment les articles L.1114-1, L.1142-5, L.1142.6, 

R.1114-1 à R.1114-4, et R.1142-5 (modifié par le décret n°2014-19 du 9 janvier 2014 
– art 1) à R.1142-7 ; 

VU  le décret du 25 juillet 2018 portant nomination du Directeur général de l’Agence 
régionale de santé d’Ile-de-France, Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître des 
requêtes au Conseil d’Etat ;  

VU l’arrêté n°17-1611 du 4 décembre 2017 modifié portant nomination des membres de 
la commission de conciliation et d’indemnisation des accidents médicaux, des 
affections iatrogènes et des infections nosocomiales d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n°19-54 du 13 septembre 2019 portant nomination des membres de la 

commission de conciliation et d’indemnisation des accidents médicaux, des affections 
iatrogènes et des infections nosocomiales d’Ile-de-France ; 

 
VU     les candidatures de Madame Pauline BERGEAUD au titre des représentants des 

établissements de santé privés et de Monsieur Jacques BERARD au titre des 
représentants des établissements publics de santé ; 

 
ARRETE 

 
Article 1 : La composition de la commission de conciliation et d’indemnisation des accidents 
médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales d’Ile-de-France est fixée 
de la manière figurant en annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 :  Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal 
Administratif de Paris dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent 
arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication de la 
décision au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France. 
 
Article 3 :   La Directrice de la Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-
France est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région 
                                                                              Fait à Paris, le 4 juin 2020 
 
                                                                              Le Directeur général 
                                                                              de l’Agence régionale de santé 
                                                                              Ile-de-France 
 

                                                                                     
                                                                                 Aurélien ROUSSEAU 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-06-04-003 - Arrêté n°20-11 portant nomination des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales d'Ile-de-France 4



 

 

 

                                                                               
 
                                                        ANNEXE 
 

1) Au titre des représentants des usagers : 
 
 

Titulaires Suppléants 

Madame Marie-Solange JULIA, 
Association d’aide aux victimes 
d’accidents médicaux et à leur famille 
(AVIAM) 

Madame Eliane PUECH, Association 
d’aide aux victimes d’accidents médicaux 
et à leur famille (AVIAM) 
Madame Anne-Marie LEFRANCOIS, 
Association d’aide aux victimes 
d’accidents médicaux et à leur famille 
(AVIAM). 
 

Madame Paulette MORIN (Alliance 
Maladies Rares) 

Madame Anita HAREL (Association Le 
Lien) 

Monsieur Bernard CHESNAIS, Union 
Fédérale des Consommateurs QUE 
CHOISIR (UFC QUE CHOISIR) 

Madame Marianick LAMBERT  
(Fédération des Familles Rurales) 
 

Monsieur Marc MOREL – France Assos 
Santé 
Madame Lorraine BRIERE-de-LISLE-  
Association Le Lien 
 

 
 

2) Au titre des représentants des professionnels de santé : 
 

- Pour les représentants des professionnels de santé exerçant à titre 
libéral : 

 

Titulaire Suppléants 

Docteur Jean-Philippe BRUGNAUX, 
URPS Médecins libéraux 
 

Docteur Michel de TINGUY du POUET, 
URPS Médecins libéraux 
 
En attente de désignation 

 

- Pour les praticiens hospitaliers :  
 

Titulaire Suppléants 

Docteur Patrick DASSIER, 
administrateur du Syndicat National des 
praticiens hospitaliers d’anesthésie et 
réanimation (SNPHARe) 

 

En attente de désignation 
 
Docteur Wilfrid SAMMUT, Syndicat 
National des praticiens hospitaliers 
d’anesthésie et réanimation (SNPHARe) 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-06-04-003 - Arrêté n°20-11 portant nomination des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales d'Ile-de-France 5



 

 

 
 
3) Au titre des responsables des institutions et établissements publics et 

privés de santé :  

- Pour les responsables d’établissements publics de santé : 

 

Titulaire Suppléants 

Monsieur Jacques BERARD, 
Fédération Hospitalière de France 
(FHF) 

 

Monsieur Christophe FIGLAREK, 
Assistance Publique – Hôpitaux de Paris 
(AP HP) 
Madame Sylvaine KEROUAULT, 
Fédération Hospitalière de France (FHF) 
 

 
      - Pour les responsables d’établissements de santé privés :  
 

Titulaire Suppléants 

Madame Alice LECLUSE, Fédération 
de l’Hospitalisation Privée (FHP) 

 

Madame Pauline BERGEAUD, 
Fédération de l’Hospitalisation Privée 
(FHP) 
Madame Laure VERGEZ HONTA, 
Ramsay Générale de Santé 
 

Madame Catherine FAURE-de-WITTE, 
Fédération des Etablissements 
Hospitaliers & d’Aide à la Personne 
(FEHAP 

 

 
 

3) Au titre des représentants des entreprises pratiquant l’assurance de 
responsabilité civile médicale : 

 

Titulaire Suppléants 

Monsieur Patrick FLAVIN, SHAM Monsieur Nicolas GOMBAULT, MACSF 

 Madame Aude ROGER-LADOUARI, 
AXA FRANCE 
 

 
 

4) Au titre des personnalités qualifiées : 
 
 

Titulaire Suppléants 

Maître Robert-Jean NECTOUX Professeur Didier DREYFUSS 

 Madame Lydia MORLET-HAÏDARA 

Docteur Michel BARBOTEU Madame Marie-Odile NAULT 
Docteur Marianne DRONNE 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-06-04-003 - Arrêté n°20-11 portant nomination des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales d'Ile-de-France 6



Préfecture de la région d'Ile de France, Préfecture de Paris

IDF-2020-06-08-001

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la

générosité du fonds de dotation dénommé "SIGFOX FOR

ACTION"

Préfecture de la région d'Ile de France, Préfecture de Paris - IDF-2020-06-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité du fonds
de dotation dénommé "SIGFOX FOR ACTION" 7



PREFET DE PARIS
CABINET DU PREFET

Service de la coordination des affaires parisiennes
Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique

Arrêté préfectoral portant autorisation
d’appel public à la générosité du fonds de dotation dénommé

«SIGFOX FOR ACTION»

Le préfet de Paris,
Commandeur de la Légion d’honneur

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

Vu la loi n° 91-772 du 7 août 1991 relative au congé de représentation en faveur des associations et des
mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant appel public à la générosité ;

Vu la loi n° 2008-776 du 4 août 2008 de modernisation de l'économie, et notamment son article 140 ;

Vu le décret n°92-1011 du 17 septembre 1992 relatif au contrôle des comptes des organismes faisant appel
public à la générosité ;

Vu le décret n° 2009-158 du 11 février 2009 relatif aux fonds de dotation, et notamment les articles  11 et
suivants ;

Vu le décret n°2019-504 du 22 mai 2019 fixant les seuils de la déclaration préalable et d’établissement du
compte emploi annuel des ressources collectées auprès du public par les organismes faisant appel public à la
générosité,

Vu l’arrêté ministériel du 22 mai 2019 fixant les modalités de présentation du compte d’emploi annuel des
ressources collectées auprès du public par des organismes faisant appel public à la générosité ;

Considérant la demande de Madame Marion MOREAU, administratrice du Fonds de dotation «SIGFOX
FOR ACTION», reçue le 4 mars 2020 ;

Considérant que la demande présentée par le fonds de dotation «SIGFOX FOR ACTION», est conforme
aux textes en vigueur ;

Sur la proposition de la préfète secrétaire générale de la préfecture de la région d'Île-de-France, préfecture
de Paris, assurant les fonctions de préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d'Île-de-France, préfet
de Paris

A R R E T E :

Article 1er : Le fonds de dotation «SIGFOX FOR ACTION» est autorisé à faire appel public à la générosité
à compter du 4 mars 2020 jusqu’au 4 mars 2021.

.../...

DMA/CJ/FD724

5 rue Leblanc – 75911 PARIS CEDEX 15 – Tél. : 01 82 52  40 00
courriel : pref.associations@paris.gouv.fr – site internet : www.ile-de-france.gouv.fr

Préfecture de la région d'Ile de France, Préfecture de Paris - IDF-2020-06-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité du fonds
de dotation dénommé "SIGFOX FOR ACTION" 8



- 2 -

L'objectif du présent appel public à la générosité est de sensibiliser et collecter des fonds dans le cadre
d’une  campagne  de  protection-conservation  des  rhinocéros  et  espèces  en  danger,  protection  d’aires
protégées et des personnes, dans le but de créer des solutions d’objets connectés répondant aux besoins
identifiés.

ARTICLE 2 : Conformément à la réglementation en vigueur, le fonds de dotation a l’obligation d’intégrer
dans ses comptes annuels un compte emploi annuel des ressources collectées auprès du public qui précise
notamment l'affectation des dons par type de dépenses et qui mentionne les informations relatives à son
élaboration, à compter d’un montant de 153 000 € conformément aux décret et arrêté du 22 mai 2019.

Le  compte  emploi  ressources  doit  être  présenté  suivant  les  modalités  fixées  par  le  décret  et  l’arrêté
ministériel du 22 mai 2019.

ARTICLE 3 : La présente autorisation pourra être retirée ou abrogée en cas de manquement aux règles
régissant les fonds de dotation et/ou à la réglementation relative aux appels publics à la générosité.

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions du code de justice administrative, la présente décision est
susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris dans le délai
de 2 mois.

ARTICLE 5 : La préfète secrétaire générale de la préfecture de la région d'Île-de-France, préfecture de
Paris, assurant les fonctions de préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d'Île-de-France, préfet de
Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de Paris, accessible sur le site Internet de la préfecture de Paris (www.ile-de-france.gouv.fr), et
notifié aux personnes visées à l’article 1er du présent arrêté.

Fait à Paris, le 8 juin 2020

Pour le préfet de la région d’Ile de France,
préfet de Paris et par délégation,

L’adjoint au chef du bureau des élections, du mécénat
et de la réglementation économique

Signé

Pierre WOLFF

Préfecture de la région d'Ile de France, Préfecture de Paris - IDF-2020-06-08-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité du fonds
de dotation dénommé "SIGFOX FOR ACTION" 9


